令 和 ６ 年 ９ 月 1 7 日

観光文化スポーツ部スポーツ振興課

報道関係者各位

令和６年度スポーツ人材養成事業「総合型地域スポーツクラブサミット
in山形」の開催について

標記セミナーについて、県内の総合型地域スポーツクラブの一層の発展・充実や魅力づくり、

安定した経営に向け、各クラブや地域づくりの課題について研究協議し、地域におけるクラブの

役割の確認やクラブ間、行政及び関係団体との情報交換と連携の強化を図るため、下記のとおり

開催しますので、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年９月２３日（月・祝）午前１０時００分～午後 3時３０分

２ 場 所 鶴岡市総合保健福祉センター「にこふる」（〒997-0033鶴岡市泉町５番３０号）

３ 内 容 テ ー マ：「潜在能力～人×クラブ×地域の可能性を引き出す～」

      基調講演：「ライフキネティックを通した人の可能性」

            講師 中川 慎司 氏

      分 科 会：第１分科会「『ライフキネティック』を体験しよう」

           第２分科会「障がい者スポーツを通した共生社会について」

           第３分科会「潜在能力を引き出す言葉の力と夢実現の法則

                      ～ＰＥＰ ＴＡＬＫとＳＢＴのすすめ～」

４ 参加者 総合型地域スポーツクラブ関係者及び生涯スポーツ関係者 約１００名

５ その他 ・詳細は別紙開催要項のとおり

・取材のため会場へ入場する際は、受付で手続きをお願いいたします。

【問い合わせ先】

観光文化スポーツ部スポーツ振興課

  課長補佐 小林 敦

電話：０２３－６３０－２３９６

報道監：観光文化スポーツ部次長 丸子 尚